
 

CITTÀ DI SULMONA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 198 del 11/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 198 del 11/02/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 5 del 11/02/2021 
PROPOSTA N. 311 del 11/02/2021 

 
OGGETTO: Procedura id gara negoziata per l'appalto del servizio di trasporto scolastico. Determina 

indizione 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 16 del 6.5.2020 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Dirigente della Ripartizione II^, così come strutturata in forza della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 

del 30.04.2020, modificata ed integrata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e 

ricomprendente Servizio Gare e Contratti e CUC;  

Richiamata la determinazione dirigenziale R.G. n. 17/RG del 18.01.2021, con cui il Comune di 

Sulmona ha stabilito di procedere all’appalto del servizio di trasporto scolastico (scuolabus, conducente, 

fornitura carburante, manutenzione ordinaria e straordinaria, servizio accompagnatore a bordo) A.S. 

2020/2021 (con decorrenza marzo 2021) - A.S. 2021/2022 (scadenza giugno 2022) per un importo a base 

d’asta di € 167.514,06, oltre IVA,  mediante procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato,  ai sensi 

dell'art. 1 co. 2 lettera b) del D.L.76/2020, convertito con modifiche in L.120/2020, con aggiudicazione 

mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del D. 

Lgs. n.50/2016; 

 Osservato che la menzionata determina è stata adottata in esecuzione della delibera di G.C. n. 130 del 

21.7.2020, così come modificata con successivo atto n. 212 del 19.11.2020, con cui è stato approvato il 

Programma biennale 2020-2021 degli acquisti di forniture e servizi, che ricomprende nella scheda B 

l’appalto del servizio di noleggio con conducente ed assistenza; 

Precisato che con successiva determinazione R.G. n. 181 del 10.2.2021, all’esito dell’indagine di 

mercato, sono stati approvati l’elenco degli operatori economici da invitare e lo schema di contratto, nonché 

modificata la relazione tecnica; 

Vista la nota prot. n. 5834 dell’11.2.2021 con cui i suddetti atti sono stati trasmessi alla Cuc per il 

seguito di competenza; 

Richiamate: 

- la deliberazione C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2019”;  

- la deliberazione C.C. n. 41 del 14/08/2020 recante “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”, in cui è 

confluito lo schema del programma triennale sopra citato; 

- la deliberazione consiliare n. 42 del 14/08/2020 recante “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022”;  

- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30.9.2020 recante: “PEG 2020/2022 E PIANO PERFORMANCE 

– APPROVAZIONE”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 209 del 18/11/2020 di proposta al Consiglio Comunale della delibera 

avente ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai 

sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. N. 267/2000”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 198 del 11/02/2021 

- la deliberazione di C.C. n. 56 del 30/11/2020 avente ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2020-2021/SeO 2020-2022, Determinazioni.”; 

- la deliberazione di C.C. n. 57 del 30/11/2020 avente ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio 

e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. N. 

267/2000”; 

  Ritenuto di poter procedere all’indizione della gara e ravvisata la propria competenza a provvedere; 

Vista la Convenzione per la gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e lavori sottoscritta, in 

attuazione dell’art. 37 comma 4 D.lgs. 50/2016, in data 22.11.2017;  

Visti gli schemi di lettera invito e disciplinare di gara allegati al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

Visto l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013 , che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di lavori, servizi e forniture, 

anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Ritenuto di dover conferire l’incarico di responsabile del procedimento della CUC per l’indicata 

procedura di gara al funzionario Dott.ssa Emanuela Fracassi; 

Riscontrata l’assenza di conflitti di interesse per la sottoscritta e il funzionario sopra indicato;  

Visto l’art. 113 D. lgs. 50/2016 ed il regolamento per il riparto del fondo di cui al co. 2 della predetta 

norma di legge approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 12/09/2019; 

Visto l’art. 12 del predetto regolamento per il riparto del fondo di cui al co. 2 del D. Lgs. 50/2016 con 

il quale vengono stabilite le attività e le percentuali corrispondenti per la ripartizione del fondo; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare quanto in premessa e intenderlo come parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

2) Di approvare gli schemi di lettera invito e disciplinare di gara, allegati al presente atto, per 

costituirne parte integrante e sostanziale. 

3) Di conferire l’incarico di responsabile del procedimento di gara, ex art. 31 co. 14 D. Lgs. 

50/2016 per l’appalto in oggetto, in relazione alla attività di competenza della CUC, al funzionario della 

Centrale di Committenza Sulmona, Dott.ssa Emanuela Fracassi. 

4) Di dare atto che il Regolamento per la ripartizione del fondo approvato con D.G.C n. 169 del 

12/09/2019. non prevede per il presente incarico l’incentivazione di cui all’art. 113 co. 2 D. Lgs. 50/2016.  

5) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

alla sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 

e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di 

Sulmona.    

        



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 198 del 11/02/2021 

         IL DIRIGENTE  

                Dott.ssa Filomena Sorrentino 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 311 del 11/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

11/02/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 282 

Il 12/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 198 del 11/02/2021 con oggetto: 

Procedura id gara negoziata per l'appalto del servizio di trasporto scolastico. Determina indizione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 12/02/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


